
Bocanovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Jablunkov GPS souřadnice: 49.569076N, 18.738402E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1597 (427 let) Katastrální výměra: 377 ha

Počet obyvatel: 495 PSČ: 739 91

Adresa URL: www.bocanovice.cz

Historie obce Bocanovice
O vzniku obce se nedochovaly žádné dokumenty, je však možno tvrdit, že osada vznikla poměrně pozdě, totiž
teprve počátkem 17. století. První zmínku o Bocanovicích nacházíme v úředních listech urbáře z
roku 1621 - zapsány jako Boczanovicze. Tvrdí se rovněž, že první zmínka o Bocanovicích je z roku 1597.
Základem obce byl dvůr svobodného pána Maxe Adama, který byl zemským soudcem. Byl to dvůr knížecí,
kde se původně usídlily 4 rodiny poddaných, které obdělávaly pole dvora a vykonávaly všechny práce
spojené s hospodářstvím. Prvními lidmi kteří se zde usazovali byli Valaši, kteří migrovali se svými
stády ovcí přes Karpaty z Rumunska.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8861/bocanovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 09:57:24


